



# АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2022 № 1630-па

г. Курск

### О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 26.09.2018 № 778-па

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 26.09.2018 № 778-па «Об утверждении Программы оздоровления государственных финансов Курской области» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 07.08.2019 № 731-па, от 16.12.2019 № 1268-па, от 26.10.2020 № 1065-па, от 28.04.2021 № 429-па, от 21.12.2021 № 1416-па).

Губернатор  
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением  
Администрации Курской  
области  
от 28.12.2022 №1630-па

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в постановление Администрации Курской области  
от 26.09.2018 № 778-па**

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«Во исполнение постановлений Правительства Российской Федерации о соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов субъектов Российской Федерации и условий, заключаемых с Министерством финансов Российской Федерации, соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Курской области (далее – Соглашение), а также в целях оздоровления государственных финансов Курской области Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

2. В пункте 2:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«2. Поручить исполнительным органам Курской области, а также рекомендовать Курской областной Думе и органам местного самоуправления Курской области обеспечить:»;

в абзаце третьем слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».

3. В пункте 3 слова «Комитету финансов Курской области» заменить словами «Министерству финансов и бюджетного контроля Курской области».

4. Пункт 4 исключить.

5. В Программе оздоровления государственных финансов Курской области, утвержденной указанным постановлением:

1) абзац третий раздела I изложить в следующей редакции:

«Программа определяет основные направления деятельности исполнительных органов Курской области в сфере оптимизации и приоритизации расходов бюджетов Курской области в условиях ограниченности бюджетных ресурсов, ограничения бюджетного дефицита, совершенствования управления долговыми обязательствами и социально-экономического развития региона в финансовой и бюджетной сферах в рамках исполнения постановлений Правительства Российской Федерации о соглашениях, которые предусматривают меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов

субъектов Российской Федерации, соглашений о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению государственных финансов Курской области, заключаемых Министерством финансов Российской Федерации и Губернатором Курской области.»;

2) в разделе V:

в абзаце третьем слова «государственной власти» исключить, слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в абзаце четвертом слова «комитетом финансов Курской области» заменить словами «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области»;

3) в приложении № 1 к указанной Программе:

а) в разделе I:

пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 1	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности перед бюджетом	Межведомственная комиссия по работе с проблемными налогоплательщиками, созданная постановлением Администрации Курской области от 23.10.2015 № 719-па	Органы исполнительной власти Курской области во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, правоохранительными органами и органами местного самоуправления (по согласованию)	Ежеквартально	До 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом	Дополнительное поступление налогов	тыс. рублей	245000	250000	255000	260000	265000	270000
	из них: повышение собираемости налога на имущество физических лиц и земельного налога и сокращение задолженности перед бюджетом		Органы местного самоуправления во взаимодействии территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, правоохранительными органами (по согласованию)	Ежеквартально	До 10-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом	Дополнительное поступление налогов	тыс. рублей	90332	92200	94000	95940	97706	99545

в пункте 2 слова «Комитет финансов Курской области», «комитетом финансов Курской области» заменить соответственно словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», «Министерством финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области», слова «комитет агропромышленного комплекса Курской области» заменить словами «Министерство сельского хозяйства Курской области»;

в пункте 5 слова «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

в пункте 7 слова «Комитет по управлению имуществом Курской области» заменить словами «Министерство имущества Курской области»;

б) в пункте 1 раздела II слова «Комитет финансов» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля»;

в) в разделе III:

в пункте 1.1 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области», слова «комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в пункте 1.3 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в пункте 1.4 слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в пунктах 1.5 и 1.6 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в пункте 2.2 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в пункте 2.6 слова «Департамент внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

в подпункте 3.2.2 пункта 3.2 слова «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

в пункте 3.3 слова «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

в пункте 4.1 слова «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области»;

в пунктах 6.2, 6.3, 6.4, 6.7 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в пункте 6.5 слова «Департамент внутренней политики Администрации Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

в пункте 6.6 слова «Комитет по экономике и развитию Курской области» заменить словами «Министерство экономического развития Курской области»;

в пункте 8.1 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

в пунктах 8.4, 8.5, 8.6, 8.7, 8.8, 8.9, 8.10 слова «Комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области».